

بعضی ها شرافت قلم را زیر سؤال می برند

فتح الله زاده: استقلال برنده بازی با الاهلی بود

نقل قول

علی فتح الله زاده از فقدان کرسی در کنفدراسیون فوتبال آسیا و نفوذ ایرانی ها انتقاد کرده است. فتح الله زاده که از نحوه قضاوت داور مثل همه استقلالی ها ناراحت است در این باره حرف هایی می زند: «برتماشاگرترین کشور فوتبالی لیگ قهرمانان آسیا هستیم اما در AFC جایگاه نداریم یا اگر داریم جایگاه مان کجا است؟ تیم هایمان این همه در آسیا قهرمان و نایب قهرمان شدند ولی جایگاهی نداریم. فردی به نام علی دایی داریم اما در AFC جایگاهی نداریم. وقتی جایگاهی نداریم همین می شود در روز روشن جلوی میلیون ها بیننده به سادگی سر استقلال را می برند اگر یک داور مبتدی و کلاس پایین در بازی استقلال قضاوت می کرد آن گل را مردود اعلام نمی کرد. با این داور تحت تأثیر است و آگاهانه چنین تصمیمی گرفته که باید با او برخورد شود یا اگر نیست و آگاهانه این تصمیم را نگرفته در این سطح از مسابقات چه کار می کند در هر صورت درد دل زیاد است.»

فتح الله زاده استقلال را برنده نبرد با الاهلی عربستان می داند: «به عنوان یک هوادار استقلال دست تک بازیکنان و کادر فنی این تیم را می بوسم چون در این ۱۰، ۱۲ روز فشارهای زیادی را متحمل شدند. از گوشه و کنار هم خبرهایی می شنوند که روحیه آنها تضعیف می شود. از نظر من تیم استقلال برنده بود و عربستان سعودی خجالت کشید که به این شکل با کمک داور به آنها صدفه دادند. مطمئن هستم هواداران فوتبال دوست الاهلی عربستان از این صدفه و نطقه خوششان نیامده است. از فرهاد مجیدی نترس و شجاع هم ممنون هستم که بهانه نیاورد و با وجود اینکه ۸ بازیکن تیمش را نداشت جوانمردانه بازی کرد و باز هم می گویم برنده از زمین خارج شد. بعضی باخت ها طعم برد دارد و شکست استقلال مقابل الاهلی واقعا طعم برد داشت.» فتح الله زاده از تحریف حرف هایش هم به شدت ناراحت است: «متأسفانه دوستان از قول من نوشته اند که اگر مدیرعامل استقلال نباشم کار نمی کنم در حالی که حرفم این نبوده است. من گفتم آنجا (مدیرعاملی) می توانم بیشتر خدمت کنم. چه اشکالی دارد الان هم اگر کسی است که مدیرعامل شود بلافاصله تیم را به او بدهید. من استقلالی هستم و مثل یک هوادار کنار این تیم می مانم. دوست ندارم در اینجا پستی را اشغال کنم ولی یک عده هم کم لطفی می کنند و شرافت قلم را زیر سؤال می برند. مطمئناً آنها باید روزی پاسخگوی نوشته های خود باشند و ما هم باید پاسخگوی اعمال مان باشیم الان هم همچنان در کنار دوستان هستم و خوشبختانه گزینه مدیرعامل در استقلال زیاد شده است. یک زمان گزینه نبود و از من خواستند این پست را قبول کنم ولی الان گزینه زیاد هم هست و ان شاء الله که از بین آنها یک نفر را انتخاب کنند.»

جباری: چرا فتحی به وزارت ورزش رفت؟

علی جباری به انتقاد از تصمیم گبران باشگاه استقلال پرداخته و گفته: «فتحی از استقلال کنار رفت اما او را جای بهتری بردند و رئیس مجموعه انقلاب کردند. مشخص است که انتصاب ها بر اساس رابطه است نه ضابطه. گناه هواداران استقلال چیست؟ واقعاً نفرین شده هستیم؟ چقدر باید تحمل کنیم؟ این هوادار گناه دارد، چقدر باید مشکلات را تحمل کند؟ چرا کاری می کنید که هواداران در ورزشگاه فریاد بزنند و شعار بدهند؟ چرا قرص و محکم درباره استقلال عمل نمی کنید؟ وقتی چارچوب هیأت مدیره و مدیرعامل مشخص باشد، می توان درباره عملکرد مدیران نظر داد اما در سال های اخیر، بهرام افشارزاده، رضا افتخاری و امیرحسین فتحی مدیرعامل استقلال شده اند و هیچ وقت ثباتی در کار نبوده است. باور کنید کارد به استخوان رسیده بود که فتحی از استقلال رفت. اگر فتحی عملکرد بدی داشت، چرا او را در هیأت مدیره گذاشته بودند؟ اگر فتحی را از هیأت مدیره برمی دارید، چرا او را مدیر مجموعه ای می کنید که ۶ هزار عضو و زیر مجموعه دارد؟» جباری درباره مشکل زمین تمرین نیز این جملات را به زبان آورد: «زمان مدیریت افتخاری مجموعه صنایع دفاع را گرفته بودند و تقریباً همه چیز خوب بود و وینفرد شفر تمرینات را آنجا برگزار می کرد اما مجموعه انقلاب را گرفتند که مشخص نیست چرا زمین خوبی ندارد. چه کسی باید هزینه زمین را می داد؟ چرا کسی پاسخ نمی دهد؟ چرا استقلال باید هر سال مشکل زمین تمرین داشته باشد؟ این همه استقلالی داریم و بهتر است یک استقلالی را مدیرعامل بگذارید. چرا چوب لای چرخ استقلال می گذارید؟ آنقدر حرف برای گفتن زیاد است که نمی دانم چطور آنها را بگویم. متأسفانه وزارت ورزش سلیقه ای و رفاقتی عمل کرده و دوست و آشنایان خود را به استقلال می آورد. مقصر همه اتفاقات وزیر ورزش است.»

نظر مشترک کارشناسان داوری ایران درباره گل ارسلان

داور باید پرچم کمکش را می خواباند

گزارش-مصاحبه

مهديه درياييگي

دقیقه ۸۶ بازی استقلال و الاهلی اتفاقی افتاد که همه را شگفت زده کرد! از گل زیبای ارسلان و گیتاری که نواخت گرفته تا تصمیم کمک داور بازی که هیچ کس نفهمید چرا او چنین تصمیم عجیب و غریبی را گرفته است و به نوعی گل زیبای ارسلان را پریر کرد! البته در چنین صحنه هایی داور حاکم مطلق زمین است و می تواند به راحتی نظر کمکش را وتو کند و حق را به حقدار برساند اما به نظر می رسید داور کره ای خودش نمی توانست تصمیم درستی بگیرد، در حالی که پیش از این علیرضا فغانی در لیگ برتر ایران وقتی متوجه اشتباه کمکش شد پرچم کمکش را خواباند و به نوعی خودش در این مورد تصمیم گرفت و نگذاشت حقی در این میان ضایع شود اما در شبی که استقلال هفت، هشت بازیکن اصلی خود را در خط حمله و دفاع نداشت شرایط هم کمک کرد تا این تیم دست پر به ایران برنگردد. شاید طی یکی دو روز اخیر هواداران استقلال صحنه گل ارسلان را صد بار مرور کرده باشند و آنها هم به اتفاق به این نتیجه رسیده باشند که کمک داور کره ای یکی از بزرگترین اشتباهات کاری اش را در بازی استقلال و الاهلی مرتکب شد.

در چنین شرایطی حتی بازیکنان الاهلی از جمله دروازه بان این تیم که کمک داور فکر کرد در این صحنه دید خوبی برای دیدن ضربه ارسلان نداشته است از این هدیه ای که کمک داور بازی به آنها داد خوشحال شدند. استقلالی ها اما بعد از این ماجرا از گروه داوری شکایت کرده و این اعتراض خود را تقدیم کنفدراسیون آسیا کردند اما واضح است که این شکایت ها هیچ تأثیری در اصل ماجرا ندارد و تنها ثمره آن محرومیت کمک داور از چند بازی آسیایی است که این تصمیم هم تأثیری برای استقلالی ها نخواهد داشت.

در شبی که فرهاد مجیدی به دلیل تعداد مصدومان این تیم تنهای تنها بود، اشتباهات داوری هم مزید بر علت شد تا این مربی نخستین شکست خود را در قامت مربی استقلال (در فصل جاری) تجربه کند اما در شرایطی که باز هم فضای مجازی پر شده از نگرانی هواداران استقلال و صحنه گل ارسلان دست به دست می چرخد، کارشناسان داوری ایران که به اتفاق معتقدند گل مطهری سالم بوده و با اشتباه کمک داور مردود اعلام شده است در مورد این صحنه توضیح می دهند.

قهرمانی: داور باید تصمیم کمکش را وتو می کرد

وقتی پای بازی های ملی به میان می آید (حتی اگر در سطح باشگاهی باشد) کارشناسان داوری ایران هم با همان حرص و ناراحتی از اشتباهات داوری صحبت می کنند که هواداران دو آتشه حرف می زنند. محسن قهرمانی کارشناس داوری هم



که از تصمیم کمک داور بازی استقلال و الاهلی به شدت متأثر و ناراحت است در خصوص مردود شدن گل ارسلان اینطور می گوید: «وقتی فدراسیون رئیس ندارد و ما در سطح آسیا و ای اف سی کرسی نداریم همین می شود که این اتفاقات می افتد، درست است که استقلال هفت، هشت بازیکن اصلی خودش را نداشت و بازی که در شأن این تیم است، انجام نداد اما گل ارسلان درست بود و کمک داور اشتباه کرد.» قهرمانی در ادامه در خصوص تصمیم اشتباه داور بازی که به نظر کمکش اکتفا کرد، می گوید: «داور بازی می توانست پرچم کمکش را بخواباند و نظر او را وتو کند چون در صحنه ای که مطهری گل زد بازیکن استقلال به هیچ وجه مانع دید دروازه بان نشده بود. در این صحنه کمک داور بزرگترین اشتباه را داشت.»

این داور باز نشسته در خصوص برخورد احتمالی مسئولان ای اف سی با داوران خاطی بازی استقلال و الاهلی اینطور می گوید: «بعید می دانم کنفدراسیون فوتبال آسیا برخوردی با این داوران داشته باشد چون داوران شرق آسیا ارتباطات خاص خودشان را دارند و ممکن است ای اف سی در تفسیر این صحنه اشتباه طوری همه چیز را کنار هم بچیند که انگار داوران بازی اشتباهی نکرده اند.»

زرگر: داور باید پرچم کمکش را می خواباند

آنقدر صحنه سالم بودن گل ارسلان واضح است که کارشناسان داوری هنوز سؤالات را به صورت کامل نپرسیده به این نکته اشاره می کنند که گل سالم بوده است. زرگر داور باز نشسته لیگ هم در این باره اینطور توضیح می دهد: «گل ارسلان کاملاً سالم بود و این بازیکن آنقدر گل را زیبا به ثمر رساند که جای هیچ حرفی باقی نگذاشت. به نظر من اصلاً بازیکن استقلال جلوی دید دروازه بان قرار نداشت و کمک داور در این صحنه کاملاً اشتباه کرد.»

زرگر در ادامه به اشتباهات گروه داوری اشاره می کند و می گوید: «در کل گروه داوری در این بازی عملکرد چندان خوبی نداشتند. در دقایق اول بازی داور باید یک پنالتی به نفع استقلال می گرفت که این کار را نکرد. پنالتی ای که برای استقلال گرفت درست نبود و با توجه به اشتباهات تأثیرگذاری که داوران در این بازی داشتند اگر استقلال شکایت کند به طور حتم ای اف سی آنها را محروم می کند.»

زرگر توضیحات خود را در خصوص صحنه گل ارسلان اینطور تکمیل می کند: «در یک بازی در لیگ ایران، کمک علیرضا فغانی چنین تصمیمی را گرفت که وی متوجه اشتباه او شد و پرچم کمکش را خواباند، داور کره ای هم باید پرچم کمکش را می خواباند چون خودش به صحنه اشراف داشت.»

**این اشتباهات خاص داوران آسیایی است
نظری: کمک داور اشتباه بزرگی کرد**

ایرج نظری که سال های سال است خودش به عنوان ناظر در بازی ها حضور دارد معتقد است که گل ارسلان مطهری سالم بود. نظری در این ارتباط اینطور می گوید: «صد در صد گل استقلال سالم بود و کمک داور بازی اشتباه بزرگی کرد. در فوتبال سه نوع آفساید داریم که گل استقلال شامل هیچ کدام از آنها نمی شد برای اینکه بازیکن این تیم به هیچ وجه جلوی دید دروازه بان الاهلی را نگرفته بود و دروازه بان الاهلی به دلیل سرعت توپ نتوانست آن را مهار کند.»

نظری در ادامه می گوید: «این نوع اشتباهات خاص داوران آسیایی است و هیچ گاه داوران آمریکای جنوبی چنین اشتباهاتی را مرتکب نمی شوند.»

این کارشناس داوری در پایان می گوید: «کنفدراسیون آسیا در این زمینه منتظر گزارش ناظر داوری می ماند و اگر متوجه اشتباه کمک داور شود قطعاً او را محروم می کند اما بعید است داور بازی محروم شود و یا نمره پایین بگیرد.»